证券代码：600567 证券简称：山鹰国际 公告编号：2025-099

山鹰国际控股股份公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 担保对象及基本情况

担保对象一

被担保人名称 重庆坤森包装制品有限公司

本次担保金额 200 万元

实际为其提供的担保余额 0万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用

担保对象二

被担保人名称 浙江山鹰纸业有限公司

本次担保金额 3,000 万元

实际为其提供的担保余额 603,481.00 万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用

担保对象三

被担保人名称 山鹰华中纸业有限公司

本次担保金额 12,000 万元

实际为其提供的担保余额 148,268.96 万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用

担保对象四

被担保人名称 山鹰国际控股股份公司

本次担保金额 50,000 万元

实际为其提供的担保余额 不适用

是否在前期预计额度内 □是 □否 不适用

本次担保是否有反担保 □是 □否 不适用

担保对象五

被担保人名称 山鹰纸业（广东）有限公司

本次担保金额 3,500 万元

实际为其提供的担保余额 189,373.24 万元

是否在前期预计额度内 是 □否 □不适用

本次担保是否有反担保 □是 否 □不适用

 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0

截至本公告日上市公司及其控股

子公司对外担保总额（万元）
1,541,575.82

对外担保总额占上市公司最近一

期经审计净资产的比例（%）
102.28

特别风险提示（如有请勾选）

□对外担保总额（含本次）超过上市公司最

近一期经审计净资产 50%

对外担保总额（含本次）超过上市公司最

近一期经审计净资产 100%

□对合并报表外单位担保总额（含本次）达

到或超过最近一期经审计净资产 30%

本次对资产负债率超过 70%的单位提供担

保

其他风险提示（如有） 无

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

山鹰国际控股股份公司（以下简称“公司”）控股子公司泸州市一圣鸿包装

有限公司（以下简称“泸州一圣鸿”）与重庆农村商业银行股份有限公司铜梁支

行签署《最高额保证合同》，为重庆坤森包装制品有限公司（以下简称“重庆坤

森”）提供最高债权限额人民币 200 万元的连带责任保证担保。重庆坤森自然人

股东王红均、林炼光作为保证人与泸州一圣鸿共同为重庆坤森提供担保，重庆坤

森为公司控股子公司。

公司与浙江海盐农村商业银行股份有限公司西塘桥支行签署《最高额保证合

同》，为浙江山鹰纸业有限公司（以下简称“浙江山鹰”）提供最高债权限额人民

币 3,000 万元的连带责任保证担保。本次担保无反担保，浙江山鹰为公司全资子

公司。

公司与交通银行股份有限公司荆州分行签署《保证合同》，为山鹰华中纸业

有限公司（以下简称“华中山鹰”）提供最高债权限额人民币 12,000 万元的连带

责任保证担保。本次担保无反担保，华中山鹰为公司控股子公司。

公司全资子公司浙江山鹰纸业有限公司（以下简称“浙江山鹰”）与中国进

出口银行安徽省分行签署《房地产最高额抵押合同》，为公司提供最高债权限额

人民币 50,000 万元的连带责任保证担保。

公司与珠海华润银行股份有限公司肇庆分行签署《最高额保证合同》，为山

鹰纸业（广东）有限公司（以下简称“广东山鹰”）提供最高债权限额人民币 3,500

万元的连带责任保证担保。本次担保无反担保，广东山鹰为公司控股子公司。

（二）内部决策程序

为满足公司合并报表范围内子公司的日常生产经营及业务发展需要，公司于

2025年 4月 28日召开第九届董事会第二十六次会议及第九届监事会第八次会议，

于 2025 年 5 月 21 日召开 2024 年年度股东大会，审议通过《关于 2025 年度担保

计划的议案》，同意 2025 年度公司及合并报表范围内子公司预计对外担保额度不

超过人民币 3,146,500 万元，对参股公司提供担保额度不超过 30,500 万元。具

体情况详见公司于 2025 年 4 月 30 日和 2025 年 5 月 22 日在《上海证券报》、《中

国证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于 2025 年度担保计划的公告》（公告编号：临 2025-031）和《2024 年年度股东

大会决议公告》（公告编号：2025-038）。

（三）担保额度调剂情况

单位：人民币万元

公司名称 资产负债率 调剂前担保额度 本次调剂 调剂后担保额度

山鹰销售 70%以上 57,750 -200 57,550

重庆坤森 70%以上 0 +200 200

注: 山鹰纸业销售有限公司（简称“山鹰销售”）2025 年度审议担保额度为人民币

90,000万元，因调剂给集团内子公司担保额度人民币32,250万元，剩余担保额度57,750

万元。

二、被担保人基本情况

（一）重庆坤森包装制品有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________

被担保人名称 重庆坤森包装制品有限公司

被担保人类型及上市

公司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________

主要股东及持股比例

股东：泸州市一圣鸿包装有限公司 51%

王红均 33.5%

林炼光 15.5%

法定代表人 乔力

统一社会信用代码 91500151MA7MT5JC0T

成立时间 2022-04-02

注册地 重庆市铜梁区东城街道龙安路 1号

注册资本 245 万人民币

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

许可项目：包装装潢印刷品印刷。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目：纸

制品销售；纸制品制造；国内贸易代理；供应链管理服

务；软件开发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；机械设备研发；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；货物进出口；包装

材料及制品销售；纸和纸板容器制造；再生资源销售；

再生资源加工；包装服务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 09 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 1,579.86 1,298.90

负债总额 1,514.59 1,261.82

资产净额 65.27 37.08

营业收入 2,345.95 2,930.78

净利润 28.18 -35.14

（二）浙江山鹰纸业有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________

被担保人名称 浙江山鹰纸业有限公司

被担保人类型及上市

公司持股情况

全资子公司

□控股子公司

□参股公司

□其他______________

主要股东及持股比例 股东：山鹰国际控股股份公司 100%

法定代表人 王宏伟

统一社会信用代码 913304247392365998

成立时间 2002-05-28

注册地 浙江省嘉兴市海盐县西塘桥街道海港大道 1835 号

注册资本 298,691.8239 万人民币

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：纸和纸板容器制造；纸制造；纸制品制造；

热力生产和供应；再生资源回收（除生产性废旧金属）；

再生资源加工；固体废物治理；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；企业管理；企业

管理咨询；单位后勤管理服务；人力资源服务（不含职

业中介活动、劳务派遣服务）；劳务服务（不含劳务派

遣）；信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；技

术进出口；货物进出口；塑胶表面处理；金属表面处理

及热处理加工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）。许可项目：发电业务、输电

业务、供（配）电业务（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结

果为准）。

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 09 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 1,913,670.82 1,926,957.35

负债总额 1,156,505.71 1,142,518.34

资产净额 757,165.11 784,439.02

营业收入 734,516.60 1,080,905.62

净利润 -26,015.76 -16,393.78

（三）山鹰华中纸业有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________

被担保人名称 山鹰华中纸业有限公司

被担保人类型及上市

公司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________

主要股东及持股比例
股东：山鹰国际控股股份公司 74.94%；安徽交汇山鹰私

募股权投资基金合伙企业（有限合伙）25.06%

法定代表人 徐征

统一社会信用代码 91421022MA48T4EY8W

成立时间 2017-01-16

注册地 公安县青吉工业园友谊东路 19 号

注册资本 502,221.9601 万人民币

公司类型 其他有限责任公司

经营范围

一般项目：纸板、瓦楞纸及文化用纸、箱板纸、生活用

纸的生产及国内外销售固体废物治理、销售（不含危险

废物处理）污水处理烟气治理及其技术研发、技术咨询

再生资源回收、加工（不含固体废物、危险废物、报废

汽车等需经相关部门批准的项目）热电生产、供应（并

网运行）蒸汽生产、供应蒸汽管道及设备的出让、安装、

维修保养经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机械

设备、仪器仪表、零配件及技术的进出口业务（国家禁

止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）经营进料

加工和“三来一补”业务普通货物道路运输（涉及许可

经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 09 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 790,997.62 849,535.30

负债总额 260,267.63 322,357.32

资产净额 530,729.99 527,177.98

营业收入 205,674.80 280,349.24

净利润 3,552.01 1,797.67

（四）山鹰国际控股股份公司

被担保人类型
法人

□其他______________

被担保人名称 山鹰国际控股股份公司

被担保人类型及上市

公司持股情况

□全资子公司

□控股子公司

□参股公司

其他__上市公司

主要股东及持股比例 控股股东：福建泰盛实业有限公司 21.27%

法定代表人 吴明武

统一社会信用代码 91340500150523317H

成立时间 1999-10-20

注册地 安徽省马鞍山市勤俭路 3号

注册资本 581,547.6687 万人民币

公司类型 其他股份有限公司（上市）

经营范围

对制造业、资源、高科技、流通、服务领域的投资与管

理；贸易代理；进出口业务（国家限定企业经营或禁止

进出口的商品和技术除外）；承包各类境外国际招标工

程；纸、纸板、纸箱制造；公司生产产品出口及公司生

产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配

件进口；废纸回收。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 09 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 5,266,821.28 5,205,549.65

负债总额 3,565,122.33 3,522,507.58

资产净额 1,701,698.95 1,683,042.08

营业收入 2,113,307.09 2,922,925.68

净利润 -32,361.14 -49,422.78

（五）山鹰纸业（广东）有限公司

被担保人类型
法人

□其他______________

被担保人名称 山鹰纸业（广东）有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况

□全资子公司

控股子公司

□参股公司

□其他______________

主要股东及持股比例 股东：芜湖胜鹰企业管理咨询合伙企业（有限合伙）100%

法定代表人 李聪定

统一社会信用代码 91441200MA53DUB1XG

成立时间 2019-06-21

注册地 肇庆高新区白沙街 3号

注册资本 198,306.45 万人民币

公司类型 其他有限责任公司

经营范围

一般项目：纸和纸板容器制造；纸制造；纸制品制造；

纸制品销售；纸浆制造；纸浆销售；热力生产和供应；

再生资源销售；固体废物治理；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；单位后勤管理服

务；劳务服务（不含劳务派遣）；住房租赁；非居住房

地产租赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；企业管

理咨询；再生资源回收（除生产性废旧金属）；再生资

源加工。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）许可项目：食品用纸包装、容器制

品生产；发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的

货物和技术进出口除外）。

主要财务指标（万元）

项目

2025 年 09 月 30 日

/2025 年 1-9 月（未

经审计）

2024 年 12 月 31 日

/2024 年度（经审计）

资产总额 517,046.49 480,176.35

负债总额 303,584.88 262,472.00

资产净额 213,461.61 217,704.35

营业收入 227,581.32 301,887.64

净利润 -4,242.74 2,513.80

三、担保协议的主要内容

（一）债权人：重庆农村商业银行股份有限公司铜梁支行

被担保人：重庆坤森包装制品有限公司

保证人：泸州市一圣鸿包装有限公司、王红均、林炼光

担保金额：200 万元

保证方式：连带责任保证

合同期限：36 个月

保证范围：主合同项下贷款本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿

金；以及诉讼费、仲裁费、律师代理费、财产保全费、财产保全担保费/保险费、

公证费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费等为实现债权而支付的一切费用、因

违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

保证期间：为主合同债务履行期限届满之日起三年。

（二）债权人：浙江海盐农村商业银行股份有限公司西塘桥支行

被担保人：浙江山鹰纸业有限公司

保证人：山鹰国际控股股份公司

担保金额：3,000 万元

保证方式：连带责任保证

合同期限：36 个月

保证范围：合同项下所产生的债权人的所有债权，包括但不限于本金、利息

(包括罚息、复息、生效法律文书确定的迟延履行期间的债务利息等)、融资过程

发生的垫付款、违约金、损害赔偿金、应付费用和实现债权及担保权利的费用等。

实现债权及担保权利的费用包括诉讼费、律师代理费、催讨差旅费和其他合理费

用。

保证期间：本合同保证期间根据各笔融资分别确定，即各笔融资的保证期间

自该笔融资债务清偿期限届满之日起三年。

（三）债权人：交通银行股份有限公司荆州分行

被担保人：山鹰华中纸业有限公司

保证人：山鹰国际控股股份公司

担保金额：12,000 万元

保证方式：连带责任保证

合同期限：18 个月

保证范围：全部主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害

赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费（或

仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。

保证期间：主合同约定的各笔主债务的债务履行期限分别计算。每一笔主债

务项下的保证期间为，自该笔债务履行期限届满之日(或债权人垫付款项之日)

起，计至全部主合同项下最后到期的主债务的债务履行期限届满之日(或债权人

垫付款项之日)后三年止。

（四）抵押权人：中国进出口银行安徽省分行

被担保人：山鹰国际控股股份公司

抵押人： 浙江山鹰纸业有限公司

担保金额：50,000 万元

保证方式：连带责任保证

合同期限：24 个月

保证范围：主合同项下应向抵押权人偿还和支付的所有债务，包括但不限于

本金、融资款项或其他应付款项，利息(包括但不限于法定利息、约定利息、逾

期利息、罚息、复利)、手续费、电讯费、杂费及其他费用、违约金、损害赔偿

金和实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用

等)以及公司应支付的任何其他款项。抵押权人为实现本合同项下的担保权益而

发生的所有费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用及执行费用等)

以及抵押人应支付的任何其他款项。

（五）债权人：珠海华润银行股份有限公司肇庆分行

被担保人：山鹰纸业（广东）有限公司

保证人：山鹰国际控股股份公司

担保金额：3,500 万元

保证方式：连带责任保证

合同期限：36 个月

保证范围：包括但不限于主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔

偿金、迟延履行期间债务利息以及实现债权的相关费用；实现债权的相关费用包

括但不限于催收费用、诉讼费（或仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、

差旅费及其它费用。

保证期间：自主合同项下的借款期限届满之次日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次为担保对象提供担保均为满足其日常生产经营所需。担保对象均为公司

及合并报表范围内子公司，公司能够全面掌握其运行和管理情况。本次担保金额

未超过公司董事会及股东大会授权的担保额度，被担保人信用状况良好、具有偿

债能力，担保风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及控股子公司累计对外担保余额为人民币

1,541,575.82 万元，占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 102.28%，其中

为合并报表范围内子公司提供的担保余额合计为人民币 1,529,864.33 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 101.5%，无逾期对外担保。

特此公告。

山鹰国际控股股份公司董事会

2025 年 12 月 26 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3

	（二）内部决策程序
	（三）担保额度调剂情况

	二、被担保人基本情况
	（一）重庆坤森包装制品有限公司
	（二）浙江山鹰纸业有限公司
	（三）山鹰华中纸业有限公司
	（四）山鹰国际控股股份公司
	（五）山鹰纸业（广东）有限公司

	三、担保协议的主要内容
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5

	四、担保的必要性和合理性
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量